

PROTOKÓŁ NR 42/2018  
z XLII NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY  
w DOBRYSZYCACH  
z dnia 8 stycznia 2018 roku

Sesję odbyto w dniu 8 stycznia 2018 r.  
w godz. 15<sup>00</sup> – 19<sup>00</sup>

Ustawowy stan radnych – 15

Faktyczny stan radnych – 15

**RADNI OBECNI NA SESJI RADY GMINY:**

1. *Basiński Leszek*
2. *Jurczyk Bogusław*
3. *Kapuściński Artur*
4. *Kulka Tomasz*
5. *Kwiecień Janusz*
6. *Olejniki Wiesław*
7. *Półrola Urszula*
8. *Rosiński Maciej*
9. *Różańska Renata*
10. *Sadawa Kazimierz*
11. *Szymonik Małgorzata*
12. *Ślęzak Dorota*
13. *Tatara Kazimierz*
14. *Tatara Roman*
15. *Zasempa Grzegorz*

**Pkt 1.**

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XLII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Dobryszycach w dniu 8 stycznia 2018 r. o godz.15.00 oraz przywitał: Radnych Rady Gminy, panią Wójt Gminy, panią Skarbnik Gminy, pana mecenasa, sołtysów, mieszkańców.

Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu 4 stycznia br. do biura Rady Gminy wpłynął wniosek pani Małgorzaty Dzwonek - Wójt Gminy o zwołanie sesji Rady Gminy. Następnie odczytał przedmiotowy wniosek ( wniosek w załączeniu do protokołu).

Do zaproponowanego porządku sesji nie zgłoszono żadnych zmian.

Na podstawie podpisanej listy obecności Radnych Rady Gminy w Dobryszycach Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 Radnych i w związku z tym dzisiejsze obrady będą prawomocne.

**Pkt 2.**

**a)**

W sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2018 rok dotyczącej wykonania dokumentacji technicznej dla budowy instalacji odnawialnych źródeł energii Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy udzieliła następujących informacji.

W związku z tym, że pojawiła się możliwość ubiegania się również o dofinansowanie ogrzewania peletowego zorganizowaliśmy spotkanie z mieszkańcami w tej sprawie, aby mieć informację, czy osoby, które w poprzednim rozdaniu złożyły wniosek na odnawialne źródła energii nadal pozostają w obecnym rozdaniu, ponieważ musimy od nowa dołączyć aktualne umowy użyczenia. Po tym spotkaniu okazało się, że wpłynęło dużo dodatkowych wniosków tj. ponad 100 wniosków od osób, które w pierwszym naborze nie były zainteresowane. Złożone są również wnioski odnośnie wymiany pieców. Pani wójt na początku sądziła, że to będzie tylko aktualizacja poprzedniego wniosku, poprawienie go o pewne zapisy. Jednak w związku z tak dużą ilością wniosków nie możemy mówić już o aktualizacji poprzedniego wniosku, musimy wystąpić z zapytaniami ofertowymi na wykonanie dokumentacji, te 100 nowych wniosków jest to dodatkowa praca. Z rozeznania telefonicznego do kilku firm wynika, że byłby to koszt programu funkcjonalno – użytkowego w granicach 15.000,00 – 17.000,00 zł. Po za tym musimy złożyć studium wykonalności, którego koszt należy liczyć w granicach 25.000,00 zł.

Pani wójt poinformowała również, że Gminy obniżają pułap dofinansowania do 74%, aby zwiększyć sobie punktację, co wiąże się z tym, że mieszkaniec musi dołożyć więcej swoich środków. My też będziemy ubiegać się o 74 % a nie o 85% i przykładowe zwiększenie wkładu własnego mieszkańca przy fotowoltaice o mocy 3 kilowaty byłoby w granicach 6.500,00 zł, jeśli chodzi o solary to kwota ta będzie mniejsza. Ostateczne kwoty będziemy znać po przetargu. Termin złożenia wniosku o dofinansowanie odnawialnych źródeł energii jest do 19 stycznia br.

**Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy** otworzył dyskusję w sprawie zwiększenia środków na przygotowanie dokumentacji odnawialnych źródeł energii.

**Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy** zabrał głos zwracając uwagę na to, że na tym spotkaniu z mieszkańcami w sprawie odnawialnych źródeł energii powinna być przekazana informacja, że będziemy ubiegać się o mniejsze dofinansowanie, ponieważ nie ma innej możliwości aby otrzymać dofinansowanie.

Po za tym należy przypuszczać, że ta sama firma, która według oceny pana Radnego w dużej części ponosi winę, że nie przeszedł wniosek w pierwszym rozdaniu po raz kolejny będzie przygotowywać obecny wniosek. Mając 11 dni do złożenia wniosku, w tym przeprowadzenie zapytania ofertowego na wykonanie dokumentacji należy zakładać, że inna firma raczej nie zdąży z przygotowaniem wniosku.

W związku z tym, że zostało poniesionych zbyt wiele kosztów przez Gminę na to zadanie jedyną rzeczą jest rozmowa wraz z panem mecenasem z firmą, która przygotowywała poprzedni wniosek na odnawialne źródła energii o koszt uzupełnienia obecnego wniosku, który byłby pewną rekompensatą za to, że poprzedni wniosek nie przeszedł, a nie traktować tego jak przygotowanie nowego wniosku.

**Pan Kazimierz Tatara – Wiceprzewodniczący Rady Gminy** poinformował, że termin składania wniosków był do 30 września 2017 r. mieliśmy trzy miesiące czasu, ale nie w tym czasie nie zrobiono. Następnie przytoczył pismo z Urzędu Marszałkowskiego odnośnie poprzedniego wniosku o dofinansowanie odnawialnych źródeł energii, w którym poinformowano, że wnioskodawca czyli Gmina pismem z dnia 20 lutego 2017 r. została wezwana przez komisję oceniającą do przedłożenie dokumentów potwierdzających prawo do dysponowania nieruchomością dla każdej lokalizacji wskazanej w danej miejscowości, były tylko dwa takie przypadki, jeden w Dobryszycach, drugi w miejscowości Malutkie.

W związku z tym, że do skorygowanego wniosku nie dołączono kopii umów dla tych dwóch nieruchomości w w/w miejscowościach, tym samym nie został spełniony wymóg formalny i wniosek został rozpatrzony negatywnie. Z tego wynika, że przez niedopilnowanie przez Urząd Gminy kolejne pieniądze zostały wyrzucone na próżno.

Pan Radny zaproponował, aby zorganizować spotkanie z mieszkańcami celem przekazania informacji, których dzisiaj udzieliła pani wójt. Zobaczymy jaka będzie reakcja mieszkańców i dopiero wówczas podjąć decyzję.

**Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy** zabrał głos mówiąc, że po raz kolejny dowiadujemy się, że jakaś firma, która przygotowuje nam dokumentację, przetargi itd. nie do końca wywiązuje się ze swoich obowiązków, a gdzie są konsekwencje wobec tej firmy. W jaki sposób została sporządzona umowa, że firma, która w sposób ewidentny zaważyła sprawę poprzez nie uzupełnienie wniosku nie ponosi żadnej konsekwencji albo chociaż nie powinna mieć zapłacone. Natomiast chcemy kolejne 25.000,00 zł z publicznych środków przeznaczyć ponownie na tę samą firmę. Drugą sprawą jest to, że dzisiaj na 8-10 dni zakończenia całej procedury odnośnie złożenia dokumentacji zastanawiamy się, czy możemy przeznaczyć te pieniądze, ilu mamy mieszkańców, którzy złożyli wniosek na dofinansowanie odnawialnych źródeł energii, czy ktoś się wycofa. Pan Radny głosując nad przeznaczeniem środków na przygotowanie dokumentacji chciałby mieć wiedzę na ten temat. Jak również jest pytanie, czy projektanci w pierwszym rozdaniu docierali bezpośrednio do mieszkańców, ponieważ w gminie Kodrąb gdzie jest również prowadzone są działania odnośnie odnawialnych źródeł energii projektanci docierają do każdego gospodarstwa.

**Pani Malgorzata Dzwonek – Wójt Gminy** wyjaśniła, że częściowo mieszkańcy są poinformowani o tym zmniejszeniu dofinansowania. W związku z tym, że pracownik odpowiedzialny za zamówienia publiczne przebywa na zwolnieniu lekarskim, to wszystko spada na innych pracowników.

Pani wójt zwróciła się do państwa Radnych o zabezpieczenie w budżecie Gminy kwoty 25.000,00 zł na dokumentację, a jeżeli nie w takiej wysokości to ewentualnie innej, przy czym pani wójt podejmie rozmowy z firmą o wykonanie aktualizacji wniosku.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minut przerwy w obradach XLII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Po przerwie Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady XLII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zgłosił dwa wnioski:

- 1) Zabezpieczenie środków na dokumentację dotyczącą odnawialnych źródeł energii w proponowanej wysokości tj. 25.000,00 zł, przy czym przeprowadzenie negocjacji przez panią wójt z firmą, której wniosek nie przeszedł lub ewentualnie pozyskanie nowej firmy na przygotowanie nowego wniosku.
- 2) Analiza przez mecenasa umowy zawartej z firmą na przygotowanie poprzedniego wniosku na odnawialne źródła energii, który nie uzyskał akceptacji i wyciągnięcie ewentualnych konsekwencji wobec firmy.

Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy zgłosił wniosek dotyczący zabezpieczenia kwoty 25.000,00 zł na wykonanie dokumentacji odnośnie odnawialnych źródeł energii z wykluczeniem firmy, która przygotowywała poprzedni wniosek na to zadanie.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek pana Grzegorza Zasempy w sprawie zabezpieczenia środków w proponowanej wysokości tj. 25.000,00 zł na dokumentację dotyczącą budowy indywidualnych instalacji odnawialnych źródeł energii.

Po przegłosowaniu został przyjęty wniosek w sprawie zabezpieczenia środków w proponowanej wysokości tj. 25.000,00 zł na dokumentację dotyczącą budowy indywidualnych instalacji odnawialnych źródeł energii – 15 głosów za

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wnioski o przeanalizowanie przez Komisję Budżetu, Rolnictwa i Działalności Gospodarczej z jakich przyczyn poprzedni wniosek o dofinansowanie odnawialnych źródeł energii nie spełniał aspektów formalnych.

*Po przegłosowaniu został przyjęty wniosek o przeanalizowanie przez Komisję Budżetu, Rolnictwa i Działalności Gospodarczej z jakich przyczyn poprzedni wniosek o dofinansowanie odnawialnych źródeł energii nie spełniał aspektów formalnych – 14 głosów za, 1 głos wstrzymujący*

b)

W sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2018 rok dotyczącej modernizacji obiektów sportowych w celu pozyskania środków zewnętrznych Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy udzieliła następujących informacji.

Gminy mają możliwość ubiegania się o środki Urzędu Marszałkowskiego na obiekty sportowe w wysokości do 100.000,00 zł. Jeśli zabezpieczymy swój wkład własny na poziomie 20% to mamy 10 punktów, jeśli zabezpieczymy 21 % to mamy już 20 punktów. Pani wójt spotkała się z dyrektorami szkół w sprawie przeanalizowania tej kwestii. Możemy te środki przeznaczyć przede wszystkim na budowę, przebudowę, modernizację lub remont oraz wyposażenie obiektów sportowych i rekreacyjnych (sale gimnastyczne, hale sportowe, boiska, obiekty i urządzenia lekkoatletyczne, bieżnie, skocznie i rzutnie). Jeśli chodzi o modernizację stadionu przy ul. Szkolnej nie była brana pod uwagę, ponieważ środki na to zadanie będą pozyskiwane z Polskiego Związku Lekkoatletyki. Po rozmowie z panem dyrektorem Pietrzykiem dobrze byłoby przeznaczyć środki z Urzędu Marszałkowskiego na wymianę oświetlenia w salach sportowych. Do tej pory mogliśmy sięgać po środki na wymianę oświetlenia tylko do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Posiadamy audyt energetyczny, który obejmuje salę gimnastyczną, halę sportową i sale lekcyjne. Można więc wystąpić o środki na wymianę oświetlenia i ewentualnie jeśli zostałyby środki na wymianę nagłośnienia na hali sportowej chyba, że będzie decyzja przeznaczenia na coś innego. Jeśli chodzi o sprzęt, to środki możemy przeznaczyć na środek trwały o wartości powyżej 10.000,00 zł. Jeżeli zdecydujemy się o wystąpienie o takie środki niezbędne będzie wykonanie projektu. Koszt wymiany oświetlenia w całej szkole w Dobryszycach wynosi ponad 400.000,00 zł, przy czym z uzyskanej informacji wymiana oświetlenia w sali gimnastycznej i hali sportowej zmieściłaby się w 100.000,00 zł.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zapytał o to, kiedy wpłynęło pismo o możliwości pozyskania z Urzędu Marszałkowskiego środków do wysokości 100.000,00 zł, czy posiadany audyt obejmuje halę sportową. Jeżeli tak, to jakie oszczędności wygenerujemy na podstawie tego audytu. Po za tym rozmawiamy o wymianie oświetlenia w salach sportowych w Dobryszycach, a pomijamy szkołę w Bloku Dobryszyce.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że pismo z Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło w dniu 22 grudnia br. Termin składania wniosków o dofinansowanie jest do dnia 31.01.2018 r. w związku z tym, że możemy złożyć tylko jeden wniosek, pani wójt nie ma wiedzy, czy w jednym wniosku można ująć wszystkie szkoły.

Audyt obejmuje również halę sportową, ale nie posłuży on jako dokument przy przetargu, czy zapytania ofertowego.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zabrał głos informując, że dopiero przy analizie budżetu Gmina na 2018 rok pojawiły się rezerwy, kiedy przenieśliśmy środki z ewentualnej termomodernizacji szkoły w Bloku Dobryszyce oraz środki na ewentualne podwyżki dla nauczycieli. Należy zwrócić uwagę na to, że w budżecie Gminy na 2018 rok nie ma żadnych środków przeznaczonych na drogi, oprócz 50.000,00 zł na dofinansowanie drogi powiatowej w Zalesiezkach i chodniki z funduszy soleckich. Przez trzy lata tej kadencji zrobiono tylko 500 m drogi. Po za tym należy zwrócić uwagę na to, ile pieniędzy poszło na realizację zadań oświatowych. Pan Radny niej jest przeciwny tej inwestycji, ale musimy wyłożyć środki których nie posiadamy i w związku z tym przestrzega przed rozdawaniem środków już tydzień po uchwaleniu budżetu. Pan Radny zaproponował, aby w najbliższym czasie wszystkie Komisje spotkały się razem z panią Wójt i panią Skarbnik celem określenia, które drogi będziemy robić.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zgłosił wniosek o zabezpieczenie środków w wysokości 30.000,00 zł na ubieganie się o dofinansowanie wymiany oświetlenia, ale w trzech salach sportowych. Przy czym skonstruowanie tak umowy z firmą, która będzie przygotowywać wniosek, że w przypadku błędów formalnych odpowiada za to firma.

Pani Małgorzata Szewczyk – Skarbnik Gminy poinformowała, że na zadanie dotyczące wymiany oświetlenia w szkole zaplanowane jest 30.000,00 zł przy założeniu, że będziemy wnioskować o maksymalną kwotę dofinansowania. Natomiast na wykonanie dokumentacji techniczno – projektowej przebudowy świetlicy przy ul. Szkolnej w Dobryzycach zaplanowano 3.000,00 zł.

c)

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy wyjaśniła, że otrzymaliśmy informację, że jest możliwość pozyskania środków przez stowarzyszenie w ramach Lokalnej Grupy Działania na przebudowę wraz z wyposażeniem ogólnodostępnych kulturalnych miejsc. Jeżeli całość projektu będzie prowadziło stowarzyszenie i wystąpi o środki, to uzyska dofinansowanie w 100%, czyli 50.000,00 zł. Natomiast gdyby to było po stronie Gminy mielibyśmy dofinansowanie na poziomie 63%. Na spotkaniu LGD była sugestia, żeby po te środki sięgały stowarzyszenia. Termin składania wniosków jest do 19 stycznia br., a informacje o terminie pani wójt uzyskała dopiero na początku stycznia.

Pan Grzegorz Zasepa – Radny Rady Gminy zgłosił propozycję, aby w ramach tego dofinansowania doposażyć istniejące place zabaw i siłownie zewnętrzne na terenie gminy. Po za tym jakie prace miałyby być ewentualnie wykonane w świetlicy przy ul. Szkolnej w Dobryzycach związane z przebudową.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że w ramach tego wniosku nie można wystąpić o doposażenie placów zabaw czy siłowni zewnętrznych, tylko na miejsca przeznaczone na działalność kulturalną. Również wniosek nie można złożyć na świetlice, które objęte są innym projektem. Jeśli będziemy chcieli wykonać przebudowę świetlicy w Dobryzycach będzie ona polegać na tym, że pomieszczenie gdzie znajdują się komputery byłoby częściowo zasłonięte ścianą. W przypadku jeżeli będziemy występować na przebudowę, jest to wyłącznie zgłoszenie prac budowlanych. Ponadto w ramach wniosku oprócz przebudowy możemy wystąpić również częściowo o dofinansowanie wyposażenia świetlicy.

Adnotacja: Obrady XLII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy opuściła pani Małgorzata Szymonik – Radna Rady Gminy.



Pan Kazimierz Tatar – Wiceprzewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek, aby nie przeznaczać środków w wysokości 30.000,00 zł na wymianę oświetlenia w salach gimnastycznych, ale przeznaczyć je na drogi.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zgłosił wniosek o zabezpieczenie kwoty 30.000,00 zł w budżecie Gminy na 2018 rok na wymianę oświetlenia w dwóch salach gimnastycznych i hali sportowej. Pan Radny zaznaczył, aby tak skonstruować umowę na wykonanie projektu odnośnie wymiany oświetlenia na oświetlenie energooszczędne z uwzględnieniem, że w przypadku braków formalnych które spowodują nie uzyskanie dofinansowanie odpowiedzialność poniesie projektant.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez pana Kazimierza Tatara odnośnie nie zabezpieczenia kwoty 30.000,00 zł na wymianę oświetlenia w salach gimnastycznych.

*Po przegłosowaniu wniosek o nie zabezpieczenie kwoty 30.000,00 zł na wymianę oświetlenia w salach gimnastycznych został przyjęty – 4 głosy za, 8 głosów wstrzymujących, 2 głosy przeciw, 1 osoba nieobecna (pani Małgorzata Szymonik)*

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek o zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji projektowo – technicznej przebudowy świetlicy przy ul. Szkolnej w Dobryszycach.

*Po przegłosowaniu przyjęto wniosek o zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji projektowo – technicznej przebudowy świetlicy przy ul. Szkolnej w Dobryszycach – 12 głosów za, 2 głosy wstrzymujące, 1 osoba nieobecna (pani Małgorzata Szymonik)*

d)

W sprawie zabezpieczenia środków na podwyżki wynagrodzenia pracowników w 2018 rok Pani Małgorzata Szewczyk – Skarbnik Gminy poinformowała, że w projekcie budżetu te podwyżki naliczone były na poziomie 10% dla wszystkich pracowników administracji i obsługi we wszystkich jednostkach organizacyjnych. Po posiedzeniu Komisji Budżetu i Komisji Oświaty były wnioski, aby dla pracowników Urzędu Gminy i GOPS

tę podwyżkę zmniejszyć do 5%, tak to zrozumiała pani Skarbnik. Przy czym na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, która odbyła się przed sesją budżetową w dniu 28 grudnia 2017 r. okazało się, że państwu Radnym chodziło o zmniejszenie podwyżki do 5% tylko pracownikom administracyjnym, a pracownicy obsługi mieli mieć 10% podwyżki tak jak pracownicy obsługi w pozostałych jednostkach organizacyjnych. W związku z tym w uchwale budżetowej w rozdziale „Urzędy Gmin” uwzględnione jest zmniejszenie o 5% w wynagrodzeniach dla pracowników administracji i zwiększenie o 17.500,00 zł, natomiast w rozdziale „Pomoc społeczna” nastąpiło zwiększenie o 3.000,00 zł.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycję 10% podwyżki dla wszystkich pracowników obsługi.

*Po przegłosowaniu przyjęto 10% podwyżki dla wszystkich pracowników obsługi — 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (pani Małgorzata Szymonik)*

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryczyce na 2018 rok, która zawiera zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji technicznej dla budowy instalacji odnawialnych źródeł energii, na wykonanie dokumentacji projektowo – technicznej przebudowy świetlicy przy ul. Szkolnej w Dobryzycach, na 10% podwyżkę dla wszystkich pracowników obsługi z wyłączeniem zabezpieczenia środków na modernizację obiektów sportowych w celu pozyskania środków z Urzędu Marszałkowskiego.

*Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (pani Małgorzata Szymonik)*

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobryczyce na lata 2018 – 2025.

*Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (pani Małgorzata Szymonik)*

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Pkt 3.

*Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Dobryszycach w dniu 8 stycznia 2018 r. o godz.19.00.*

*Protokolował:  
Podinspektor  
ds. obsługi Rady Gminy i oświaty  
Katarzyna Marzał*



*Przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Gminy  
Janusz Kwiecień*

